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VINS SUISSES DES COTEAUX ROMANDS
Max UNGEMUTH, Importateur

Etabl. PROCHASSOM & Cie, 76, rue d'Alsace - Courbevoie (Seine) Tél. DEF. 02-29

Montagnes du Valais, coteaux du PAYS de
VAUD, rives de NEUCHATEL..., autant de
cachets divers autant de caractères humains,

autant de vins. Tour à tour riches et onctueux, gais et pétillants, les vins de
Suisse romande sont tous empreints de fraîcheur et de charme. Ils savent parler
de soleil et de rêve, et chanter en toute occasion le respect d'autrui et la
compréhension mutuelle.

En voici quelques-uns qui emportent avec eux un peu de notre terre, un peu
de notre cœur et toute notre amitié. On n'offre du vin, dit-on, qu'à ses amis.

ALORS... SOYONS AMIS, VOULEZ-VOUS

Çcuqha Aw*

Provenances

LA COTE
Tout l'attrait et le parfum d'une fleur. Enfant
d'une terre généreuse qui l'a bien nourri,
c'est un vin honnête, vigoureux et sans
détour.

LAVAUX & CHABLAIS
Vins lumineux comme les reflets du soleil
sur l'eau du Léman, et du Rhône, ils sont
élégants. Issus de vignobles accrochés aux
flancs du coteau, ils en ont la personnalité
racée et subtile.

FENDANT DU VALAIS
Ayant élu domicile sur un sol que le ciel
a voulu rocailleux et brûlant. Le Fendant
du Valais a tout à la fois la douceur des-
vallées mystérieuses et la fierté des Alpes
qui le dominent.

LA DOLE DU VALAIS
Vin rouge ample et corsé au fumet délicat.
Les plis de sa robe ont des reflets pourpres
qui rappellent certains couchers de soleil
sur nos montagnes.

NEUCHATEL
Pétillant d'esprit, mais d'un esprit mordant et
satirique, le vin de Neuchâtel déborde
d'enthousiasme et de vitalité.

Composition

6 MONT - Domaine de Sarraux - Dessous
1961.

3 LUINS 1961

3 FECHY 1961

3 DEZALEY 1961
3 AIGLE 1961

3 YVORNE 1961
3 ST-SAPHORIN

1961

12 DEZALEY « PERTUIZET » 1960 du Pré¬
sident P. CHAUDET.

12 FENDANT VIN DES CHANOINES 1961

12 FENDANT PIERRAFEU 1961

12 FENDANT MONTIBEUX 1961

12 DOLE DU VALAIS 1961

12 NEUCHATEL 1961

Prix par carton de 12 bouteilles

RENDU pour PARIS

et proche BANLIEUE

68,40

76,80

97,20

74,40

80,40

80,40

94,80

74,40

2

DEPART VAELORBE

DEDOUANE

pour PROVINCE

63,60

72,00

92,40

69,60

75,60

75,60

Départ
Courbevoie
seulement

69,60

DES COLIS DE 6 BOUTEILLES PEUVENT ETRE LIVRES au prix des Colis de 12 bouteilles divisé par deux, par exemple : colis n" 4 :

74,40
37,20

2 2,40 39,60
Les assortiments ne peuvent être modifiés. Un vin épuisé est remplacé par un autre le plus rapprochant. Verres repris pour 0,25 NF.

BON DE COMMANDE
Veuillez livrer à l'adresse ci-dessous :

NOM (en capitales) Colis N°

ADRESSE Colis N»

Remise de quantité par domicile : à partir de 2 colis 0,05 NF par bt, 3 colis 0,075 NF par bt, 4 colis 0,10 NF par bt et ainsi
progressivement de suite.
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