

**Zeitschrift:** Le messager suisse de France : revue mensuelle de la Colonie suisse de France

**Herausgeber:** Le messager suisse de France

**Band:** 8 (1962)

**Heft:** 11

## Werbung

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 16.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# VINS SUISSES DES COTEAUX ROMANDS

Max UNGEMUTH, Importateur

Etabl. PROCHASSON & Cie, 76, rue d'Alsace - Courbevoie (Seine) - Tél. DEF. 02-29

## Soyons Amis.

Montagnes du Valais, coteaux du PAYS de VAUD, rives de NEUCHATEL..., autant de cachets divers, autant de caractères humains, autant de vins. Tour à tour riches et onctueux, gais et pétillants, les vins de Suisse romande sont tous empreints de fraîcheur et de charme. Ils savent parler de soleil et de rêve, et chanter en toute occasion le respect d'autrui et la compréhension mutuelle.

En voici quelques-uns qui emportent avec eux un peu de notre terre, un peu de notre cœur et toute notre amitié. On n'offre du vin, dit-on, qu'à ses amis.

## ALORS... SOYONS AMIS, VOULEZ-VOUS ?

Provenances :	Colis N°	Composition :	Prix par carton de 12 bouteilles	
			1 RENDU pour PARIS et proche BANLIEUE	2 DÉPART VALLORBE DÉDODUANE pour PROVINCE
<b>LA CÔTE</b> Tout l'attrait et le parfum d'une fleur. Enfant d'une terre généreuse qui l'a bien nourri, c'est un vin honnête, vigoureux et sans détour.	1	6 MONT - Domaine de Sarraux - Dessous 1961. 3 LUINS 1961 3 FECHY 1961	68,40	63,60
<b>LAVAUX &amp; CHABLAI</b> Vins lumineux comme les reflets du soleil sur l'eau du Léman, et du Rhône, ils sont élégants. Issus de vignobles accrochés aux flancs du coteau, ils en ont la personnalité racée et subtile.	2	3 DEZALEY 1961 3 AIGLE 1961	76,80	72,00
	3	3 YVORNE 1961 3 ST-SAPHORIN 1961		
<b>FENDANT DU VALAIS</b> Ayant élu domicile sur un sol que le ciel a voulu rocheux et brûlant, Le Fendant du Valais a tout à la fois la douceur des vallées mystérieuses et la fierté des Alpes qui le dominent.	4	12 DEZALEY « PERTUZET » 1960 du Président P. CHAUDET.	97,20	92,40
	5	12 FENDANT VIN DES CHANOINES 1961	74,40	69,60
	6	12 FENDANT PIERRAFEU 1961	80,40	75,60
	7	12 FENDANT MONTIBEUX 1961	80,40	75,60
<b>LA DOLE DU VALAIS</b> Vin rouge ample et corsé au fumet délicat. Les plis de sa robe ont des reflets pourpres qui rappellent certains couchers de soleil sur nos montagnes.	7	12 DOLE DU VALAIS 1961	94,80	Départ Courbevoie seulement
<b>NEUCHATEL</b> Pétillant d'esprit, mais d'un esprit mordant et satirique, le vin de Neuchâtel déborde d'enthousiasme et de vitalité.	8	12 NEUCHATEL 1961	74,40	69,60

DES COLIS DE 6 BOUTEILLES PEUVENT ETRE LIVRES au prix des Colis de 12 bouteilles divisé par deux, par exemple : colis n° 4 : 74,40

$$\frac{74,40}{2} = 37,20$$

$$\frac{2,40}{2} = 1,20$$

$$37,20 + 1,20 = 39,60$$

Les assortiments ne peuvent être modifiés. Un vin épuisé est remplacé par un autre le plus rapprochant. Verres repris pour 0,25 NF.

## BON DE COMMANDE

Veuillez livrer à l'adresse ci-dessous :

NOM (en capitales) ..... Colis N°

ADRESSE ..... Colis N°

Remise de quantité par domicile : à partir de 2 colis 0,05 NF par bt, 3 colis 0,075 NF par bt, 4 colis 0,10 NF par bt et ainsi progressivement de suite.